

Reparatia drumului L241 Balti-Comarovca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2009

Lucrari

Valoarea de deviz 385 377,61 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector, L=1200m,b=6,0m				
1	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	5,0000	347,70	1 738,50
2	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	72,0000	36,96	2 661,12
3	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3	7,2000	393,27	2 831,58
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	72,0000	5 265,58	379 121,76
5	DI134A1 K=5	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 Коэффициент к материалам=5,0000	100m2	-72,0000	1 197,00	-86 184,00
6	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	12,0000	295,73	3 548,70
		<i>Total</i>	Lei			303 717,66

1	2	3	4	5	6	7
		Total Sector, L=1200m,b=6,0m Inclusiv salariu				303 717,66 20 789,42

		Total	Lei	303 717,66	
		Asigurarea sociala	24 %	4 989,46	
		Total		308 707,12	
		Cheltuieli de regie	3 %	9 261,21	
		Total		317 968,33	
		Beneficiu de deviz	1 %	3 179,68	
		Total		321 148,01	
		TVA	20 %	64 229,60	
		Total deviz: Inclusiv salariu			385 377,61

Intocmit

Babii Carolina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia drumului L241 Balti-Comarovca

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2009 Lucrari

Valoarea de deviz 385 377,61 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	13,6800	50,00	684,00
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	67,5920	47,50	3 210,62
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	355,6800	47,50	16 894,80
		Total manopera				20 789,42

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	72,0000	68,00	4 896,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	72,0000	195,00	14 040,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	907,2000	190,00	172 368,00
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	108,0000	195,00	21 060,00
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	216,0000	5,00	1 080,00
		Total materiale de construcții				213 444,00

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	26,1100	280,00	7 310,80
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	195,1200	195,00	38 048,40
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	80,6400	180,00	14 515,20
4.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	18,5760	180,00	3 343,68
5.	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	2,1600	195,00	421,20
6.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	7,6320	180,00	1 373,76
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	29,8080	150,00	4 471,20
		Total utilaje de construcții				69 484,24

Total	Lei	303 717,66
Asigurarea sociala	24 %	4 989,46
Total		308 707,12
Cheltuieli de regie	3 %	9 261,21
Total		317 968,33

Beneficiu de deviz	1 %	3 179,68
Total		321 148,01
TVA	20 %	64 229,60
Total deviz:		385 377,61

Intocmit

Babii Carolina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia drumului L241 Balti-Comarovca

Investitor Consiliul Raional Falesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector, L=1200m,b=6,0m				
1	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			347,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	47,50	81,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	280,00	266,00
2	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			36,96
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	280,00	36,96
3	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3			393,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	47,50	9,97
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	195,00	58,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	280,00	324,80
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 265,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	47,50	234,65
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	190,00	3 591,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	195,00	292,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	195,00	195,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	68,00	68,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	280,00	11,76
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	180,00	46,44
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	180,00	201,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	195,00	528,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	150,00	62,10
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	180,00	19,08
5	DI134A1 K=5	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 Коэффициент к материалам=5,0000	100m2			1 197,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	190,00	1 197,00
6	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			295,73
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	50,00	57,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	47,50	227,53
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	280,00	11,20

APROBAT:

Intocmit
Babii Carolina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

